
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO

     Código 8472025924 SEXTA, 03 DE JANEIRO DE 2025 ANO IV

EDIÇÃO N˚ 847

Estado do Tocantins
Prefeitura Municipal de Ananás-TO
Av. Duque de Caxias, nº 300 - Centro
Ananás-TO / CEP: 77890000
 
Robson Pereira da Silva
Prefeito Municipal
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente.

Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

Imprensa oficial instituida por 585 de 17 de Março

de 2020

A  autenticidade  deste  documento  poderá  ser

confirmada  na  página  do  Diário  Oficial  na

internet,  no  endereço

https://www.ananas.to.gov.br/diariooficial

por meio do código de verificação ou QR Code.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

8472025924

SUMÁRIO

▶Prefeitura Municipal 2 ........................................................................... 
   PORTARIA Nº 16/2025 2 ........................................................................ 
   PORTARIA Nº. 17/2025 2 ....................................................................... 
   PORTARIA Nº. 18/2025 2 ....................................................................... 
   ERRATA NA PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 07/2025 2 ............................... 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

35
17

18
01

37
05

28
60

42
71

58
37

Diário Oficial 847/2025 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por ROBSON PEREIRA DA SILVA:00247100161 em 03/01/2025 18:37

Certificado emitido por AC SyngularID Multipla - Página 1 de 2



Prefeitura Municipal de Ananás-TO, sexta, 03 de janeiro de 2025 D.O.847-Pág. 2 de 2

-

   PREFEITURA MUNICIPAL

PORTARIA Nº 16/2025

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA O
CARGO DE GESTOR/COORDENADOR DO CADASTRO
ÚNICO E PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS”. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO
TOCANTINS no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelos artigos 1º, 62º e 73º da Lei Orgânica Municipal, nos
termos do inciso IX, do Art. 37 da Constituição Federal.

RESOLVE:

Art  1º  -  NOMEAR,  a  Srª.  JOKBEDE  FERREIRA  DE
SOUSA ,  CPF:  083.xxx.471-xx  para  o  cargo  de
Gestor/coordenador do Cadastro Único e Programa Bolsa
Família,  lotada  na  Secretaria  Municipal  de  Assistência
Social.     

Art.  2 -  Esta  Portaria  entra  em vigor  na data  de sua
publicação, revogadas as disposições contrárias. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Gabinete  do  Prefeito  Municipal  de  Ananás.  Estado  do
Tocantins, aos 03 dias de janeiro de 2025. 

ROBSON PEREIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 17/2025

“Dispõe  sobre  a  revogação  de  nomeação  da
Secretaria  Municipal  de  Assistência  Social“.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO
TOCANTINS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e,
considerando as determinações contidas na Constituição
Federal, Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR NOMEAÇÃO da Srª. MARTA CAMILA
XAVIER DE SOUSA, do cargo de Secretária Municipal de
Assistência Social, nomeada através da Portaria nº 06 de
04 de janeiro de 2021.

Art.  2º  Esta  portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua
publicação, revogando disposição em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Ananás/TO, 03 de janeiro de 2025.

ROBSON PEREIRA DA SILVA

Prefeito do Municipal

PORTARIA Nº. 18/2025

“Dispõe  sobre  a  revogação  de  nomeação  do
Secretario  Municipal  de  Saúde“.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO
TOCANTINS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e,
considerando as determinações contidas na Constituição
Federal, Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR NOMEAÇÃO do Sr. JULIANO RIBEIRO
DE SOUZA, do cargo de Secretário Municipal de Saúde,
nomeado através da Portaria nº 562 de 28 de dezembro
de 2022.

Art.  2º  Esta  portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua
publicação, revogando disposição em contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Ananás/TO, 03 de janeiro de 2025. 

ROBSON PEREIRA DA SILVA

Prefeito do Municipal

ERRATA

NA  PUBLICAÇÃO  DA  PORTARIA  Nº  07/2025  DE  02  DE
JANEIRO  DE  2025,  PUBLICADA  NO  DIÁRIO  OFICIAL
ELETRÔNICO Nº 844/2025 NO DIA 02 DE JANEIRO DE 2025,
QUINTA-FEIRA, PÁGINA 23/25, COLUNA DIREITA.

ONDE SE LER:

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO CARGO DE SECRETÁRIO
MUNICIPAL  DE  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL  DA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ANANÁS  -TO”

Art. 1º NOMEAR, a senhora ELZONEIDE PEREIRA DE SÁ,
CPF: 386.XXX.733-XX, para exercer o cargo em comissão
de  Secretária  Municipal  de  Desenvolvimento  Social,
atribuindo-lhe  vencimento  pertinente  ao  cargo.

LEIA-SE:

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO CARGO DE SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E GESTOR DO
FUNDO  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL  DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS -TO”

Art. 1º NOMEAR, a senhora ELZONEIDE PEREIRA DE SÁ,
CPF: 386.XXX.733-XX, para exercer o cargo em comissão
de  Secretária  Municipal  de  Assistência  Social  e
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social,
atribuindo-lhe vencimento pertinente ao cargo.

ANANÁS - TO, 03 DE JANEIRO DE 2025. 

ROBSON PEREIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

35
17

18
01

37
05

28
60

42
71

58
37

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 847/2025 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por ROBSON PEREIRA DA SILVA:00247100161 em 03/01/2025 18:37

Certificado emitido por AC SyngularID Multipla - Página 2 de 2

http://www.tcpdf.org

		2025-01-03T18:37:11-0300




